- 1 -

教育研究評議会（第７回）議事要旨

日 時  平成２８年１１月 ９日（水） ９時３０分～１０時４０分
場 所  総合研究棟大会議室
出席者  別紙のとおり
議 事  審議に先立ち，井上監事，谷澤監事が出席されている旨の報告が行われた。
     引き続き，前回（第６回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行わ

れ，原案のとおり了承された。

１．審議事項
（１）教員の選考開始について
  ①専任教員（採用）
   学長から，配付資料２に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会

に教員選考を付託することについて説明が行われ，意見交換の結果，了承され
た。

（２）学部改革検討委員会の設置について
   学長から，配付資料３に基づき，学部組織改革及び学部教育課程改革の基本方

針について報告が行われた。
   引き続き，名須川副学長から，配付資料４-1～-3に基づき，学部改革検討委員

会の設置について説明が行われ，種々意見交換の結果，原案のとおり了承され
た。

２．報告事項
（１）平成２７年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について
   名須川副学長から，配付資料５に基づき報告が行われた。

（２）平成２９年度大学院学校教育研究科[１１月選抜]志願者状況及び８月選抜の入

学意向調査結果について
   福本副学長から，配付資料６-1，-2に基づき報告が行われた。

（３）平成２８年度学位記授与式及び平成２９年度入学式の日程について
   総務課長から，配付資料７に基づき報告が行われた。

（４）外部研究資金の申請状況について
   福本副学長から，配付資料８に基づき報告が行われた。

（５）平成２８年度兵庫教育大学教職員表彰について
   総務課長から，配付資料９に基づき，平成２８年度兵庫教育大学教職員表彰を

実施することについて報告が行われた。
   続いて，学長から，兵庫教育大学教職員表彰規程第２条第１号及び第２号に該

当する被表彰者については，各専攻長及び附属学校園長から推薦をいただくよ
う依頼が行われた。

なお，推薦依頼の文書については，おって総務課から送付することについて
説明が行われた。

                              － 以 上 －